
XXXVII Nauczycielskie Dni 

Pamięci i Pokoju 

Po dwóch latach zdalnych uroczystości 

NDPiP organizatorzy powrócili do 

tradycyjnej formuły obchodów, której 

kulminacyjnym punktem był Marsz 

Milczenia z udziałem pocztów 

sztandarowych, delegacji okręgów 

i oddziałów ZNP oraz delegacji szkół, 

upamiętniający dzień śmierci głodowej 

nauczyciela Mariana Batko, który oddał 

życie za innego więźnia 27 kwietnia 1941 r. 

W uroczystościach wzięła udział delegacja Zarządu Oddziału ZNP w Oświęcimiu oraz 

delegacja Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w Oświęcimiu. 

Obchody miejskie rozpoczęliśmy o godz. 10
00

 złożeniem wiązanek kwiatów, zapaleniem zniczy 

i chwilą ciszy pod Pamiątkową Tablicą, przeniesioną na ścianę Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 

Konarskiego, poświęconą pamięci nauczycieli ziemi oświęcimskiej, którzy zginęli w kampanii wrześniowej, w 

więzieniach, obozach koncentracyjnych, gettach i łagrach. W uroczystości wzięli udział: delegacja Liceum 

Ogólnokształcącego z dyrektor Jolantą Bąk na czele,  prezes Zarządu Oddziału ZNP Grzegorz Stańczyk oraz 

grupa przedstawicieli Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w Oświęcimiu pod egidą wiceprzewodniczących: 

Krystyny Jodłowskiej i Mariana Cisowskiego. 

Ogólnopolską część uroczystości rozpoczęliśmy oddaniem hołdu poległym nauczycielom od 

Marszu Milczenia. Reprezentacje ZNP na terenie Muzeum KL Auschwitz I, pokonując trasę od bramy 

z napisem "Arbeit macht frei" pod Ścianę Straceń przy Bloku XI, kolejno pod tablicę poświęconą 

pomordowanym nauczycielom i do Bloku XV - upamiętniającą Mariana Batkę. Następnie w KL 

Birkenau odbył się apel pomordowanych oraz wręczenie statuetek Ikara za szczególne dokonania 

w działalności oświatowej i wychowawczej. Laureatami Ikara 2022 zostali: Gabriela Herzyk, prezes 

Oddziału ZNP w Bielsku-Białej, Sylwia i Marek Witkowscy, wieloletni współorganizatorzy 

Nauczycielskich Dni Pamięci i Pokoju, Związek Zawodowy Pracowników Oświaty i Nauki 

w Ukrainie, Obwód Tarnopolski Związku Zawodowego Pracowników Oświaty i Nauki w Ukrainie. 

W ramach NDPiP sto pięćdziesiąt osób zwiedziło Muzeum Auschwitz oraz wzięło udział  

w warsztatach edukacyjnych": "Historia zapisana w przedmiocie" i "Przetrwali, by żyć – świat po 

Auschwitz”. Zarówno w Marszu Milczenia jak i w warsztatach uczestniczyła młodzież, m.in. 

uczniowie Wojskowej Klasy Mundurowej Powiatowego Zespołu nr 2 Szkół Ogólnokształcących 

Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza w Oświęcimiu. Udział młodzieży 

w tak ważnym wydarzeniu ma wymiar patriotyczny i wychowawczy. 

Organizatorami NDPiP są: Oddział Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Bielsku Białej oraz Okręg Śląski ZNP.  
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